SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 038 de 11/10/2019

Atribuição para docentes PEB I classificados no Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018, para:

I- ATRIBUIÇÃO DE CLASSES do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

II- ATRIBUIÇÃO DE AULAS de: 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

organizadas em um Pacotinho de 20 horas. Aulas,

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º

001/2018 na formação do Cadastro Reserva, destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL:

I- TORNA PÚBLICO o Saldo disponível para atribuição a docentes PEB I do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal

n.º 001/2018, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.º, conforme

a seguir registrado:

1- Saldo de classes do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

2- Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia do Ensino Básico

I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I) organizadas em forma de um (1) “PACOTE de 20 horas- aulas”, para atribuição para um

único Professor.

 II- CONVOCA para a Sessão de Atribuição dos saldos supracitados os CANDIDATOS classificados de n.º 401 ao

n.º 451 no Cadastro Reserva, conforme Relação a seguir publicada.

A Sessão de Atribuição registrada neste Edital será realizada no próximo dia 16/10/2019 (quarta-feira) às 14h00.

Local de Atribuição: Sede da Secretaria da Educação: Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro - LORENA

  Lorena, 11 de outubro de 2019

                                                 JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA – Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

I- SALDO DE CLASSES – EDITAL ATRIBUIÇÃO 038/2019 de 11/10/2019

CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2019

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL I.

EM “Prof.ª LEDA MARIA BILARD DE CARVALHO” – Parque das Rodovias

Ord. Classe Observação

01
5º ano C

Tarde

Classe em substituição a Silvia Pereira Viana Alves – afastada como Vice Gestora e

desistência de Maria Emília da Cruz do Cadastro Reserva, por ingresso como efetiva.

Horário de HTPC – 3ª feira – 18:00 às 19:40

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. n.º de Aulas Classe Observação

01 01
5º ano c

Tarde
Desistência de Maria Emília da Cruz do Cadastro Reserva, por ingresso como efetiva.

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. n.º de Aulas Classe Observação

01 01
5º ano C

Tarde
Desistência de Maria Emília da Cruz do Cadastro Reserva, por ingresso como efetiva

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” – Novo Horizonte

Ord. Classe Observação

01
2º ano A

Tarde

Classe em substituição a Elisa Cristina da Fonseca – afastada como Orientador Pedagógico

substituto na mesma U.E. nos termos do artigo 46 da L.C. 207/2015, IV. §§ 5.º e 6.º com a

redação dada pelo artigo 5.º da L.C. 224/2015

Horário de HTPC - 3ª feira 17:40 às 19:20

CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

Ord. n.º de Aulas Classe Observação

01 01
1ª fase A

Tarde

Classe em substituição a Elisa Cristina da Fonseca – afastada como Orientador

Pedagógico substituto na mesma U.E. nos termos do artigo 46 da L.C. 207/2015, IV.

§§ 5.º e 6.º com a redação dada pelo artigo 5.º da L.C. 224/2015

Pacote de aulas disponíveis

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 038/2019 - PACOTE – fls. 1/3 -

01 (um) Pacotinho de 20 horas -aulas distribuídas em mais de uma Unidade Escolar das disciplinas: 1- Produção Textual, 2-

Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia, organizadas para atribuição a um único Professor

(folha 1/2)

U.E. Período  Disciplina

N.º

de

aulas

Classe Horário Observação

EM “VOVÓ FIUTA” - Centro Tarde
Experiência

Matemática

01 3º ano B-tarde 5ª feiras - 13h00 às 13h50

Desistência de Claudia

Aparecida Lobato Duarte

Riccio e Isabela Takezawa

Vasconcelos Professoras do

Cadastro Reserva

01 4º ano C-tarde 5ª feiras- 14h40 às 15h30

01 5º ano B-tarde 5ª feiras - 15h50 às 16h40

01 5° ano C-tarde 5ª feiras - 16h40 às 17h30

EM “Prof.ª LUCIA MARIA VILAR

BARBOSA” - CECAP
Tarde

Contação de

Histórias
01 2ª fase D-tarde 6ª feiras - 13h00 às 13h50

EM “Prof.ª MARIA ANTONIETA

ARANTES FERREIRA” - CECAP

Manhã
Experiência

Matemática
01 4º ano B-manhã 5ª feiras - 07h50 – 08h40

Manhã
Experiência

Matemática
01 4º ano C-manhã

5ª feiras – 09h50 às 10h40

A cada 15 dias - 5ª feiras – 09h50

às 10h40

EM “Prof.ª MARIA JOSÉ DA

CUNHA SENNE” - Cidade

Industrial

Tarde

Experiência

Matemática

01 4º ano B-tarde 3ª feiras - 13h00 às 13h50

01 5º ano B-tarde 3ª feiras - 16h40 às 17h30

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

(folha 2/2 )

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas Classe Horário Observação

CMEI “PROF. PAULO PEREIRA

DOS REIS”

 Cidade Industrial

Manhã

Higiene e

Autonomia
01 Maternal II – A manhã

Qualquer dia da semana

Desistência de Claudia

Aparecida Lobato Duarte

Riccio e Isabela Takezawa

Vasconcelos Professoras do

Cadastro Reserva

Contação de

Histórias

01 Maternal II – C manhã

01 Berçário II – A manhã

01 Maternal I – A manhã

01 Maternal II – B manhã

01 Maternal I – A manhã

CMEI “PROF. ÂNGELO

PRUDENTE DE AQUINO”

Vila dos Comerciários

Manhã
Higiene e

Autonomia

01 Berçário II – A manhã 6ª feiras - 08h00 – 08h50

Desistência de Nathaly M. de

Almeida – Carga Suplementar
01 Maternal I – A manhã 6ª feiras - 8:50 - 9:40

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018 - CONVOCADOS para

ATRIBUIÇÃO conforme EDITAL SMEL n.º 032/2019 de 12/08/2019: 1- Saldo de classe do Ensino Básico I em Unidades Escolares

da Rede Municipal de Ensino de Lorena e 2- Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação

de História e 4- Higiene e Autonomia do Ensino Básico I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I) organizadas em forma

de um (1) “PACOTE de 20 horas-aulas cada”,  para atribuição respectivamente a um único Professor.

EDITAL SMEL n.º 038/2019 de 11/10/2019

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

401 CLAREANA NASCIMENTO GONCALVES DE CASTRO 344022584-SP

402 VALERIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 178582906-SP

403 DENISE MARQUES 232409274-SP

404 CAMILA DANIELE DE SOUZA NEVES 44961508X-SP

405 PRISCILA ALVES FERREIRA GUIMARAES DIAS 38.323.259-4-SP

406 MILENA NUNES DE SIQUEIRA 491879350-SP

407 MIRIAN FONSECA PASSOS 324289743-RJ

408 SARA DE SOUZA ANDRADE 0111356242-RJ

409 NATALIA ROCHA FARIA 451691222-SP

410 LETICIA MARIA JOAO 562345899-SP

411 ADAILSON INOCENCIO DE MENEZES 37090803-X-SP

412 TAYNA CAROLINE DA SILVA PEREIRA 401644960-SP

413 CAMILA BARBOSA ASSMAR MIGUEL 410796293-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

414 EDUARDA NOVAES SILVA 282894617-RJ

415 ERICA CRISTINA DO NASCIMENTO 42.131.450-3-SP

416 MEIRE COSTA ANANIAS FERNANDES 35.014.511-8-SP

417 KATIA RIBEIRO DE FARIA BRAGA 331602246-SP

418 SIMONE DE CARVALHO CORE 19213870-SP

419 RENATA LEITE MARINS 282435013-SP

420 TATIANA RODRIGUES PEREIRA DE SOUZA 293134285-SP

421 MARIA LUIZA MARIOTTO ALVES DE ARAUJO 34641542-1-SP

422 ARIANA OLIVEIRA LOPES 479734343-SP

423 SABRINA PONCIANO 344026851-SP

424 JULIANA APARECIDA DOMINGOS MOREIRA 449532896-SP

425 ANDREIA DOS SANTOS MORAES 29997809-6-SP

426 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 43715150-5-SP

427 ANA PAULA DE CARVALHO MIRANDA 36986114-0-SP

428 MIRIAM VIDAL CORREA LEITE 55.285.689-7-SP

429 LILIANE MARCONDES CARVALHO BASTOS 411377346-SP

430 NIVEA DA SILVA SANTOS CAMPOS 199877270-SP

431 MARIA APARECIDA GONCALVES ZANIN 176116436-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

432 LEIDE MARY CARDOSO DE OLIVEIRA ROCHA 202034082-SP

433 ERIKA APARECIDA DA SILVA 274318969-SP

434 BARBARA CAROLINE GONCALVES DE PAULA RODRIGUES 46.832.563-3-SP

435 ANA CLAUDIA HENRIQUE MAIA BRAGA 242902704-SP

436 ROSANE HELENA PIRES DE AGUIAR 25091441-4-SP

437 VALERIA CRISTINA DO NASCIMENTO GONCALVES 23738644-6-SP

438 BRUNO HENRIQUE GALVAO DOS REIS 158563141-SP

439 ROSANGELA APARECIDA ARRUDA 24689040-X-SP

440 MIRIAN GABRIELA BARBOSA 421969052-SP

441 ALESSANDRO MARCELO DE SOUZA 257862961-SP

442 EVILA SOUZA BORGES 625338935-SP

443 PATRICIA MARA SILVERIO LEITE 33634508-2-SP

444 VERA LUCIA CASEMIRO 192238352-SP

445 LUCIANA VAZ DE MEDEIROS 6491817-MG

446 FERNANDA APARECIDA DA SILVA ANTONIO 34.643.550-X-SP

447 ELIANA DE ARAUJO MARCONDES SILVA 410751698-SP

448 MARIA JOSE LIMA DA SILVA GONCALVES 52967438-SP

449 MARIA APARECIDA PAULA GERMANO 113047927-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

9

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

450 ANALIA MARIA LIMA DO PRADO 86669989-SP

451 ANA CAROLINA DA COSTA MOREIRA 404559207-SP

                                     Lorena, 11/10/2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação